



*Hovmand Holding ApS*

*Marienlystvej 25  
4900 Nakskov*

*CVR-nummer: 29312966*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2017*

(9. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/5 2018

Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	3
---------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning mv.**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Hovmand Holding ApS Marienlystvej 25 4900 Nakskov
<b>Hjemsted:</b>	Stiftet: 20. januar 2006 Lolland Kommune
<b>Direktion</b>	Jens Karsten Hovmand Steffen Hovmand
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank
<b>Revisor</b>	DAN REVISION NAKSKOV A/S Registrerede revisorer Danagade 11 4900 Nakskov
<b>Ejerforhold</b>	Karsten Hovmand Rosnæsvej 57, 4900 Nakskov  Steffen Hovmand Nyvej 2, Skelstrup, 4930 Maribo
<b>Hovedaktivitet</b>	Selskabets formål er at drive handel og industri.

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og industri gennem kapitalinteresser i andre selskaber.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat kr. 655.815 anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016
Andre eksterne omkostninger.....	14.375-	16.576-
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>14.375-</b>	<b>16.576-</b>
1 Andre finansielle indtægter .....	733.728	1.608.031
Andre finansielle omkostninger .....	61.938-	78.866-
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>657.415</b>	<b>1.512.589</b>
Skat af årets resultat.....	1.600-	9.436
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>655.815</b>	<b>1.522.025</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	211.600	200.000
Overført resultat.....	444.215	1.322.025
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>655.815</b>	<b>1.522.025</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

AKTIVER

	2017	2016
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	3.275.101	3.465.652
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>3.275.101</b>	<b>3.465.652</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>3.275.101</b>	<b>3.465.652</b>
Andre tilgodehavender .....	1.956.552	1.946.272
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.956.552</b>	<b>1.946.272</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>319.687</b>	<b>22.938</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>2.276.239</b>	<b>1.969.210</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>5.551.340</b>	<b>5.434.862</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017  
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat.....	2.826.166	2.381.951
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	211.600	200.000
<b>2 EGENKAPITAL.....</b>	<b>3.162.766</b>	<b>2.706.951</b>
Kreditinstitutter .....	1.726.068	2.065.518
Selskabsskat.....	47.304	226.288
Anden gæld.....	615.202	431.183
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	0	4.922
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.388.574</b>	<b>2.727.911</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>2.388.574</b>	<b>2.727.911</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>5.551.340</b>	<b>5.434.862</b>

- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## NOTER

	2017	2016
<b>1 Andre finansielle indtægter</b>		
Renter mellemregning Steel Aps.....	48.627	38.629
Overskud, Smedemester Mogens Eggertsen ApS .....	318.648	270.398
Overskud, Steel ApS .....	366.453	1.299.004
	<hr/>	<hr/>
<b>Andre finansielle indtægter i alt.....</b>	<b>733.728</b>	<b>1.608.031</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>2 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital.....	125.000	0	0	125.000
Overført resultat .....	2.381.951	0	444.215	2.826.166
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	200.000	200.000-	211.600	211.600
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>2.706.951</b>	<b>200.000-</b>	<b>655.815</b>	<b>3.162.766</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med Steel ApS og Smedemester Mogens Eggertsen A/S og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør pr. 31.12.2017 kr. 229.304

NOTER

2017

2016

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for erhvervslån i Danske Bank, er anparten i Smedemester Mogens Eggertsen ApS nominel værdi kr. 590.000 pantsat.

**Kaution:**

Til sikkerhed for erhvervslån i Danske Bank på kr. 0 har følgende stillet personlig kaution:

Steffen Hovmand, Nyvej 2, Skelstrup, 4930 Maribo.  
Karsten Hovmand, Rosnæsvej 57, 4900 Nakskov.

Der er afgiver selvskyldner kaution til Danske Bank for Steel ApS.